
P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.a

jm
an

re
sa

.c
at

/v
al

id
ar

   
   

   
  N

úm
er

o 
de

 R
ef

er
èn

ci
a:

 D
X6

R
ID

3R
4R

ZC

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2019/25

Resolució

Valentí Junyent i Torras, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent 
que es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. 25/2019, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències.
Aquestes propostes són les següents:

.- Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports: Proposta de modificació de data 4 
d’octubre de 2019 d’import 3.500,00 euros. Proposta de modificació de data 5 
d’octubre de 2019 d’import 25.000,00 euros. Proposta de modificació de data 11 
d’octubre de 2019 d’import 9.146,00 euros. Proposta de modificació de data 22 
d’octubre de 2019 d’import 7.800,00 euros.

.- Serveis Socials: Proposta de modificació de data 1 d’octubre de 2019 d’import 
29.600,00 euros.

.- Servei de Projectes Urbans: Proposta de modificació de data 23 d’octubre de 2019 
d’import 3.500,00 euros. 

.- Servei d’Acció i Cohesió Social: Proposta de modificació de data 25 d’octubre de 
2019 d’import 22.958,21 euros. Proposta de modificació de data 23 d’octubre de 2019 
d’import 5.125,00 euros.

.- Servei de Promoció de la Ciutat: Proposta de modificació de data 16 d’octubre de 
2019 d’import 16.653,37 euros. 

http://www.ajmanresa.cat/validar


PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal 2.958,21
2.- Despeses corrents en béns i serveis 51.178,37 33.800,00
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 28.000,00 38.746,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 41.146,00 6.000,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 123.282,58 78.546,00

PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 44.736,58
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 44.736,58

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2019, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 25/2019, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries, 



P
od

eu
 v

al
id

ar
 i 

ob
te

ni
r l

a 
ve

rs
ió

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
'a

qu
es

t d
oc

um
en

t a
 h

ttp
://

w
w

w
.a

jm
an

re
sa

.c
at

/v
al

id
ar

   
   

   
  N

úm
er

o 
de

 R
ef

er
èn

ci
a:

 D
X6

R
ID

3R
4R

ZC

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

http://www.ajmanresa.cat/validar


























29/10/2019Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:34:35

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T25/2019 Data: 24/10/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T25/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 24/10/2019

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient28.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Ajuts economics .-Beques 
menjador escolar

  23111 48001 

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient1.600,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Centres Oberts -  Productes 
alimentaris

  23114 22105 

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient25.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Centres d'educació infantil i 
primària -  Mobiliari

  3231 62500 

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient3.500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Escola d'art -  Mobiliari

  3241 62500 

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Gestió del manteniment ordinari -  
Transports

  3420 22300 

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient7.300,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Gestió del manteniment ordinari -  
Altres despeses diverses

  3420 22699 

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient9.146,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Millores i  manteniment 
extraordinari  -  Mobiliari

  3421 62500 

G 040 T25/2019 Crèdit insuficient3.500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Altres edificis administratius -  
Maquinària, instal. i uti

  92062 62300 

G 041 T25/2019 Per augmentar 
diverses partides

-29.600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Ajuts econòmics -  Ajudes a 
l'habitatge

  23111 48002 

G 041 T25/2019 Per augmentar 
diverses partides

-1.195,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Conservatori Municipal de Música -  
Estudis i treballs tècn

  3240 22706 

G 041 T25/2019 Per augmentar 
diverses partides

-3.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Conservatori Municipal de Música -  
Maquinària, instal. i u

  3240 62300 

Ròssec: 44.751,00



29/10/2019Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:34:35

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T25/2019 Data: 24/10/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T25/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 24/10/2019

G 041 T25/2019 Per augmentar 
diverses partides

-3.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Conservatori Municipal de Música -  
Edificis i altres const

  3240 63200 

G 041 T25/2019 Per augmentar 3241 
62500

-3.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Escola d'art -  Reunions, 
conferències i cursos

  3241 22606 

G 041 T25/2019 Per augmentar 3231 
62500

-25.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Centres ensenyament Secundari -  
Altres despeses diverses

  3243 22699 

G 041 T25/2019 Per augmentar 3421 
62500

-9.146,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Transport escolar -  Al Consell 
Comarcal Bages

  3260 46500 

G 041 T25/2019 Per augmentar 
diverses partides

-605,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió del manteniment ordinari -  
Productes farmacèutics i

  3420 22106 

G 041 T25/2019 Per augmentar 
92062 62300

-3.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Altres edificis administratius -  
Maquinària, instal·lacion

  92062 21300 

G 060 T25/2019 Major ingrés2.188,473CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres prestacions econòmiques  -  
Altre personal

  2217 14300 

G 060 T25/2019 Major ingrés769,743CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Altres prestacions econòmiques  -  
Seguretat Social

  2217 16000 

G 060 T25/2019 Major ingrés20.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Emergències socials -  Altres 
despeses diverses

  23112 22699 

G 060 T25/2019 Major ingrés5.125,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Dona -  Publicitat i propaganda

  23136 22602 

G 060 T25/2019 Major ingrés16.653,373CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Promoció Turística -  Altres 
despeses diverses

  4320 22699 

Ròssec: 44.736,58



29/10/2019Data obtenció

3Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:34:35

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T25/2019 Data: 24/10/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T25/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 24/10/2019

I 020 T25/2019 Major ingrés acció 
social

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

22.958,21+
Transfer.de convenis CCAA serv. 
socials

 45002

I 020 T25/2019 Major ingrés 
Feminismes

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.125,00+
Transfer.de convenis CCAA serv. 
socials

 45002

I 020 T25/2019 Major ingrés 
Turisme

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

16.653,37+
Altres subv. corrents de la 
Generalitat

 45080

Suma Total. . . . . . . 44.736,5844.736,58



29/10/2019Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 14:33:04

Expedient: T25/2019 Data: 24/10/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T25/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 24/10/2019

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

2.958,21

51.178,37 33.800,00

28.000,00 38.746,00

41.146,00 6.000,00

44.736,58

123.282,58 78.546,00

44.736,58

5.- Fons contingència i altres imprevistos


